各位

平成 27 年 2 月 10 日

会 社 名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ
代表者名 取締役社長 柴戸 隆成
本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号
(コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証)
問合せ先 経営企画部長　田上　裕二

(ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２)

平成２７年３月期　第３四半期末の自己資本比率について

平成27年3月期　第３四半期末（平成26年12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

１.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

（1） 株式会社 福岡銀行

２.グループ３行

＜国内基準＞　　　　　　　　　　　　　 【連　結】 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成26年12月末 平成26年9月末

平成26年9月末比

①自己資本比率　④/⑤ 9.79% △0.05% 9.84%

記

②コア資本に係る基礎項目 7,682 92 7,590

③コア資本に係る調整項目 1,154 △23 1,177

④自己資本 ②－③ 6,528 115 6,413

⑤リスク・アセット 66,635 1,522 65,113

⑥総所要自己資本額　⑤×8% 5,330 121 5,209

＜国内基準＞　　　　　　　　　　　　　 【連　結】 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成26年12月末 平成26年9月末

平成26年9月末比

①自己資本比率　④/⑤ 10.05% △0.03% 10.08%

②コア資本に係る基礎項目 5,810 96 5,714

③コア資本に係る調整項目 516 △14 530

④自己資本 ②－③ 5,293 110 5,183

⑤リスク・アセット 52,642 1,252 51,390

⑥総所要自己資本額　⑤×8% 4,211 100 4,111

【単　体】 （単位：億円）

平成26年12月末

10.04%

5,551

517

5,034

50,100

4,008

（2） 株式会社 熊本銀行

（3） 株式会社 親和銀行

以　上

＜国内基準＞　　　　　　　　　　　　　 【単　体】 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成26年12月末 平成26年9月末

平成26年9月末比

①自己資本比率　④/⑤ 10.88% 0.19% 10.69%

②コア資本に係る基礎項目 891 22 869

③コア資本に係る調整項目 - - -

④自己資本 ②－③ 891 22 869

⑤リスク・アセット 8,196 66 8,130

⑥総所要自己資本額　⑤×4% 327 2 325

＜国内基準＞　　　　　　　　　　　　　 【単　体】 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成26年12月末 平成26年9月末

平成26年9月末比

①自己資本比率　④/⑤ 10.83% △0.06% 10.89%

②コア資本に係る基礎項目 1,232 17 1,215

③コア資本に係る調整項目 - - -

④自己資本 ②－③ 1,232 17 1,215

⑤リスク・アセット 11,378 221 11,157

⑥総所要自己資本額　⑤×4% 455 9 446

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ　リスク統括部　　電話092-723-2535